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Obywatelski Komitet
Porozumiewawczy w Szczecinie

Obywatelski Komitet Porozumiewawczy w Szczecinie,
powołanie OKP zainicjował 17 III 1989 na posiedzeniu
szczecińskiego MKO Andrzej Milczanowski. W założeniu miał
to być wyodrębniony z MKO komitet, którego celem, w
obliczu trwających obrad Okrągłego Stołu, byłoby rozpoczęcie
przygotowań do przewidywanych wyborów do Sejmu i
Senatu. W jego składzie znalazły się osoby ideowo związane z
„S”, nie zaś z odtwarzanym związkiem. Spośród
przedstawicieli MKO w skład komitetu weszli: Edward
Radziewicz, Andrzej Milczanowski, Jan Tarnowski, Józef
Kowalczyk, Piotr Jania, Ewaryst Waligórski, Jerzy Zimowski,
Jan Mordasiewicz, Andrzej Kropopek, a także przedstawiciele
Szczecińskiego Klubu Katolików: Edmund Bilicki, Mieczysław
Ustasiak, Przemysław Fenrych, Antoni Kadziak, Marek
Koćmiel, Bogusław Piskorski, Krystyna Bodnar;
przedstawiciele Wojewódzkiej Rady Rolników
Indywidualnych: Artur Balazs, Mieczysław Kaczanowski;
przedstawiciel Niezależnego Zrzeszenia Studentów: Marek
Tarnowski; Ruchu Wolność i Pokój: Marek Adamkiewicz;
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich: Alina Głowacka, Lidia
Więckowska Piotr Niemczyk, oraz niezależnych środowisk
opozycyjnych: Grzegorz Jankowski, Artur Frey, Michał
Paziewski, Agnieszka Dąbrowska, Maria Stasiak, Janusz
Maciejewicz, Jacek Motylewski, Stanisław Kozłowski, Krzysztof
Skarbek, Paweł Kowalski, Marek Przygodzki. 23 III 1989
pierwsze zebranie, na którym ustalono nazwę oraz podpisano
powołanie OKP. Na przewodniczącego OKP wybrano
Mieczysława Ustasiaka. O powołaniu OPK poinformowano
Wojewodę oraz przewodniczącego WRN, którym
przedstawiono oczekiwania dot. lokalu, telefonów, dostępu
do poligrafii itd. 17 IV wybrano Prezydium w składzie: A.
Głowacka, A. Kadziak, A. Kropopek, M. Przygodzki, Bogdan
Tański, J. Tarnowski. Konwent Kwalifikacyjny stanowili: A.
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Milczanowski – przewodniczący, Wojciech Gołąb, Seweryn
Wiechowski, Kaczanowski, Radziewicz, Władysław Dziczek.
Wybrano również zespoły odpowiedzialne za pracę komitetu:
Zespół I ds. Kandydatów do Sejmu i Senatu: J. Tarnowski
(m.in. ustalenie trybu wyłaniania kandydatów OKP na posłów
i senatorów, wyłanianie kandydatów, pilnowanie liczby
mandatów przysługujących dla województwa szczecińskiego,
sporządzenie wniosków zgłoszeniowych i ich formalne
zgłoszenie do Okręgowych Komitetów Wyborczych,
pozyskanie i formalne zgłoszenie mężów zaufania,
opracowanie kalendarza wyborczego). Zespół II ds.
uwiarygodnienia wyborów do Sejmu i Senatu: A. Kadziak
(m.in. zapewnienie udziału OKP w pracach Okręgowych
Komisji Wyborczych i Obwodowych Komisji Wyborczych,
pozyskanie kandydatów do prac Okręgowych Komisji
Wyborczych). Biuro OKP: A. Kropopek (zorganizowanie biura,
łączność telefoniczna), Elżbieta Kowalczyk (utrzymanie
łączności z poszczególnymi członkami Prezydium OKP), Piotr
Jania (organizowanie transportu samochodowego), Piskorski
(zorganizowanie utrzymania łączności z Obywatelskimi
Komitetami w kraju), Włodzimierz Puzyna (zorganizowanie i
utrzymanie łączności z Pełnomocnikami OKP w każdej gm.
Okręgu Szczecin), Zbigniew Zdanowicz (Okręg Świnoujście),
Dominik Górski (Okręg Stargard), A. Kadziak (pozyskanie i
formalne ustawienie pełnomocników w każdej gminie), Jerzy
Kerner (zorganizowanie i prowadzenie kolportażu
wydawnictw OKP). Zespół IV ds. finansowych i zaopatrzenia:
M. Przygodzki (m.in. zorganizowanie i prowadzenie
księgowości, kasy OKP, utworzenie konta bankowego).
Zespół V ds. propagandy i informacji: A. Głowacka
(propagowanie celów i idei OKP), Julian Jóźwiakowski
(zapewnienie dostępu OKP do radia i telewizji, obsługa
propagandowo-informacyjna na województwa słupskie,
koszalińskie, pilskie), Władysław Daniszewski (TV), Głowacka
(Radio), L. Więckowska (rzecznik prasowy, szczecińskie
wydanie „Gazety Wyborczej”), Janusz Kalbarczyk, Janusz
Kobyłka (grupa robocza do imprez), Marek Tałasiewicz (druki i
archiwum), Henryk Frąckowiak, Jerzy Borowski
(przygotowanie plakatów), Janusz Poślednik (opracowanie
plastyczne druków). Zespół Prawników: B. Tański (szkolenia),
Jerzy Chmura, Bartłomiej Sochański, Artur Frey, Zimowski.



Rada Nadzorcza Gospodarki Funduszami Wyborczymi:
Ewaryst Waligórski, B. Piskorski, Józef Jałowiczor. Asystenci
kandydatów: Mieczysława Ustasiaka: P. Fenrych, M.
Paziewski, Andrzej Tarnowski; Edmunda Bilickiego: Jacek
Błaszczak, Bogusław Piskorski, Wojciech Gołąb; Józefa
Kowalczyka: Piotr Jania, Andrzej Kropopek, Wojciech Patyna,
Andrzej Milczanowski; Jerzego Zimowskiego: Jan Wesołowski,
Grzegorz Jankowski, Seweryn Wiechowski; Artura Balazsa:
Mieczysław Kaczanowski; Bohdana Kopczyńskiego: Stanisław
Możejko. Zespół do opracowania programu wyborczego: Jan
Wesołowski, Wojciech Patyna, Marek Koćmiel. 18 IV konwent
wybrał kandydatów do Sejmu: Józef Kowalczyk (Okręg
Wyborczy w Szczecinie), Artur Balazs (Okręg Wyborczy w
Stargardzie Szczecińskim), Bohdan Kopczyński (Okręg
Wyborczy Świnoujście) oraz do Senatu: M. Ustasiak i J.
Zimowski. 20 IV w zw. z przyznaniem Szczecinowi dwóch
miejsc do Sejmu konwent w tajnym głosowaniu postanowił,
by do Sejmu z Okręgu Szczecin kandydowali J. Kowalczyk i
Zimowski; w miejsce Zimowskiego do senatu wskazano
Bilickiego. 21 IV Balazs odmówił kandydowania z Okręgu
Wyborczego Stargard Szczeciński, w tym samym dniu
konwent wskazał Waldemara Gila, który 11 V także wycofał
swoją kandydaturę. Ostateczna lista zgłoszonych
kandydatów OKP w Szczecinie do Senatu: E. Bilicki i M.
Ustasiak; do Sejmu: J. Kowalczyk, J. Zimowski, A. Balazs, B.
Kopczyński. Po wytypowaniu na kandydata do Senatu
Ustasiak złożył rezygnację z funkcji przewodniczącego OKP,
na jego miejsce wybrano Kropopka. Po wyborach do Sejmu i
Senatu z OKP odeszła znaczna część współpracowników,
pozostali postanowili kontynuować działanie w formie
stowarzyszenia popierającego Klub Parlamentarny OKP.
Nowym przewodniczącym został Zbigniew Zdanowicz.
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